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W numerze m.in.:

I Komunia św. - str. 6     

„Idź i kochaj!
Zanieś swoją miłość aż na koniec świata,
Może wtedy dotrzesz do swojego brata!
Idź i kochaj!...”

Lednica 2017 str. 7

Lektorzy polecają - str. 7

Moja odnowa w Duchu św.  - str. 8  

Kleryk Adrian po stażu - str. 9

II Róża o sobie - str. 10
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11 czerwca - Uroczystość Trójcy Prze-
najświętszej. 

15 czerwca - Uroczystość Bożego Ciała.
18 czerwca - wybory do Parafialnej 

Rady Duszpasterskiej.
23 czerwca - Uroczystość Najświęt-

szego Serca Pana Jezusa, 24 czerwca - 
Niepokalanego Serca NMP. 23 czerwca 
- przypada także Dzień Ojca. Pamiętajmy 
o życzeniach i modlitwie.

24 czerwca - odwiedziny chorych.
29 czerwca - Uroczystość Świętych 

Apostołów Piotra i Pawła.

Msze św.: 
w niedzielę: godz. 800, 930, 1100, 1900

w tygodniu: godz. 800 i 1800

Nie będzie Mszy św.: 
- w niedziele o 1230 i 1600 
- w tygodniu o 630

- w soboty o 1200 
- niedzielnych nieszporów,
- modlitewnych wtorków, 
- czwartkowej całodziennej adoracji

Kancelaria czynna:
- w poniedziałki i piątki 

od 830 do1200 
- w środy od 1400 do 1730

ŻYWY RÓŻANIEC
w I sobotę mies. Msza św. o godz. 8.00,
po niej 1 cz. Różańca św.

DZIECI MARYI 
w soboty o godz. 10.30

LEGION MARYI 
w środy o godz. 16.30

KRĄG BIBLIJNY 
w poniedziałki o 18.45

PARAFIALNY ZESPÓŁ CARITAS
według potrzeb

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
w piątki po Mszy św. wieczornej

ODNOWA W DUCHU ŚW. 
w środy o 19.00 (w DA pod wieżą)

MINISTRANCI 
w I czwartki po Mszy św. wieczornej,
w II, III i IV sobotę o godz. 9.00

KOŚCIÓŁ DOMOWY
w jedną z sobót miesiąca

GRUPA LEKTORÓW
poniedziałek po I piątku mies. o godz. 18.45

APOSTOLSTWO DOBREJ ŚMIERCI
spotkania i wyjazdy po ogłoszeniu

GRUPA ŚW. MARTY
w piątki po Mszy św. o godz. 8.00

ZWIĄZEK GÓRNOŚLĄSKI
Koło Katowice-Śródmieście
III czwartek mies., o godz. 18.00

WSPÓLNOTA NEOKATECHUMENALNA
we wtorki i środy o godz. 19.00
Eucharystia w sobotęKANCELARIA PARAFIALNA:

- poniedziałek - 830 - 1100,
- wtorek - 1430 - 1730,
- środa - kancelaria nieczynna,
- czwartek - 830 - 1100 i 1430 - 1730,
- piątek - 830 - 1100.

KATOLICKI TELEFON ZAUFANIA 
(32) 253-05-00 czynny całą dobę. Pora-
dy: prawnik, lekarz, psycholog, ksiądz.

Duszpasterstwo
MSZE  ŚW. W  NASZYM  KOŚCIELE:

NIEDZIELA:
o godz. 8, 930, 1100, 1230, 1600 i 1900

1430 dla podopiecznych Sióstr
Misjonarek Miłości

Sakrament Chrztu św. i tzw. roczki  
(I rocznica Chrztu św.) - w II niedzielę 
miesiąca na Mszy św. o 1230.

PONIEDZ. - PIĄTEK: 630, 800  i 1800

SOBOTA: 800, 1200  i 1800

- w piątki o godz. 800 dla seniorów,
- Msza św. szkolna w I piątki m-ca o1630.
- Msza św. z udziałem młodzieży w I piąt-
ki miesiąca o 1900.

NABOŻEŃSTWA W CIĄGU ROKU 
KOŚCIELNEGO:

Nieszpory niedzielne i świąteczne  
o godz. 1700. 

Nowenna do MB Nieustającej Po-
mocy w środy po wieczornej Mszy św.

Całodzienna adoracja Najświętszego 
Sakramentu w czwartki w nowej kapli-
cy po porannej Mszy św. o godz. 800 do 
Mszy św. wieczornej. Po tej Mszy św. 
jeszcze godzinna adoracja w kościele.

Nabożeństwo do Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa w I piątek miesiąca po 
Mszy św. o godz. 800.

Nabożeństwo do Miłosierdzia Bo-
żego w III piątek miesiąca po Mszy św.  
o godz. 800 i 1800.

Nabożeństwo do świętych - we wtor-
ki po Mszach św. o 800.
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Ogłoszenia paraFIalne

Dioniza Tereszkiewicz, l. 90, ul. Graniczna
Halina Majchrzak, l. 78, ul. Graniczna
Jan Kostka, l. 81, ul. Sowińskiego
Władysław Hepner, l. 73, ul. Graniczna
Stefan Żądło, l. 88, ul. Graniczna
Róża Nowak, l. 75, ul. Graniczna
Maciej Zapała, l. 62, ul. Sowińskiego
Władysław Makielak, l. 63, ul. Graniczna
Krystyna Growińska, l. 72, ul. Krasińskiego
Grażyna Gajewicz-Szwarlik, l. 84, ul. Sikorskiego

www.graniczna.katowice.pl
poczta@graniczna.katowice.pl

06.05.2017 Natalia Xięska
07.05.2017 Maja Wodzień
07.05.2017 Krzysztof Nowak
14.05.2017 Maciej Sarna

MIESIĘCZNIK  PARAFIALNY
Redaguje Zespół: ks. Zbigniew Kocoń, Wanda 
Niedziela, Beata Urban, ks. Marcin Socha,  
ks. Szymon Melerowicz,
Współpraca: Kamila Falińska, Julia Karkowska, 
Andrzej Klukowski, Dorota Klukowska
Wydaje Parafia WNMP w Katowicach
e-mail: pielgrzymwnmp@interia.pl
Druk: Kaga-Druk, Katowice,  
tel. (32) 255-34-18, 209-05-48

CHRZTY

ZMARLI

Spotkania w salkach na I piętrze domu katechet.

TERMINARZ SPOTKAŃ

Parafia Wniebowzięcia NMP w Katowicach
40-018 Katowice, ul. Graniczna 26
tel. (32) 255 48 72
Konto:  BSK  S. A. VII O/Katowice 
nr  68 1050 1214 1000 0007 0030 4934

Uwaga!  
Od 1 lipca wakacyjny porządek 
nabożeństw i pracy kancelarii 

parafialnej
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– pierwszy pochodzący z naszej para-
fialnej Wspólnoty kapłan, który u nas, 
jeszcze w starym kościele, odprawiał 
swą pierwszą Mszę św.  i którego wiele-
kroć gościliśmy przy różnych okazjach. 
To właśnie on otwierał symbolicznie 
wystawę z okazji 60-lecia naszej parafii 
w 2012 roku. 

Bardzo wymownym jest fakt, że uroczystą Mszę św. 
w swojej parafii pochodzenia odprawił ks. Reinhard 
we czwartek, 8 czerwca w święto Jezusa Chrystusa 
Najwyższego i Wiecznego Kapłana. O tej uroczystości  
i o Jubilacie więcej w numerze wakacyjnym.

Życzymy Księdzu zdrowia, wielu radosnych 
chwil, błogosławieństwa Bożego 

i nieustającej opieki 
naszej Wniebowziętej Patronki.

W imieniu Wspólnoty Parafialnej 
Redakcja Pielgrzyma
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 Słowo Proboszcza
Drodzy Czytelnicy Pielgrzyma!
Czerwiec jest miesiącem wieńczącym ko-

lejny rok formacyjny. Jest również ważny ze 
względu na przypadające w nim wydarze-
nia. Przeżywaliśmy Uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego, a 17 czerwca nasza mło-

dzież, niemal u progu dorosłości, przyjmie Ducha Świętego  
w sakramencie bierzmowania. Mamy nadzieję, że będzie On 
dla nich światłem i pomocą w przeżywaniu wiary i w zrozu-
mieniu tego, co ona znaczy dla naszego życia.

Szczególnym momentem, w którym mamy okazję naszą 
wiarę wyznawać publicznie wobec innych i wspólnie ją prze-
żywać, jest Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystu-
sa. Będziemy wówczas patrzeć na Pana Jezusa w Eucharystii, 
widząc Jego miłość, Jego świętą obecność i razem z Matką 
Bożą rozważać to, kim On dla nas jest i do czego nas zaprasza 
przez ten szczególny dar zjednoczenia z Nim.

Przy okazji uroczystości Bożego Ciała pragniemy przywo-
łać słowa św. Brata Alberta, którego wspomnienie przypada 
również w czerwcu, a cały rok poświęcono mu dla upamiętnie-
nia 100 rocznicy śmierci (25.12.1916). Słowa odnoszące się do 
Eucharystii: Patrzę na Jezusa w Jego Eucharystii: czyż Jego 
miłość mogłaby obmyśleć jeszcze coś piękniejszego? Skoro jest 
Chlebem i my bądźmy chlebem. W słowach tych widzimy to 
jego patrzenie na Eucharystię, jako szczególny dar Chrystu-
sa na naszą doczesność i to, w jaki sposób Ona nasze życie 
kształtuje.

Ta uroczystość uświadamia nam, że wszystko, co czynimy, 
czynimy dla Chrystusa, że nasze życie chrześcijańskie skupia 
się na Jego osobie i do Niego prowadzi. Z Nim razem idziemy 
przez życie dlatego, że „w Nim żyjemy, poruszamy się i jeste-
śmy” jak mówi św. Paweł. Chodzi o tę głębię życia chrześci-
jańskiego, którą w Eucharystii właśnie odnajdujemy.

Życie, które się toczy wokół, pełne wyzwań i trudności, jest 
sposobnością ku temu, by dojrzałość wiary okazywać i dawać 
jej świadectwo w naszej codzienności. Hasło tego roku dusz-
pasterskiego: „Idźcie i głoście” jest dla nas wciąż aktualne –  
i w tych działaniach, które podejmujemy w życiu i w parafii, 
i w czasie wakacji, które niebawem się rozpoczną. Wtedy po-
każe się nasza wierność wobec praktyk religijnych, wtedy też 
będziemy mieli szansę w innych miejscach głosić Pana Jezusa 
tak, jak potrafimy – życiem pięknym, po prostu Bożym, ży-
ciem, w którym jest też miejsce na modlitwę i na Eucharystię.

Tak więc kończymy ten rok formacyjny, rok pracy duszpa-
sterskiej. Tym wszystkim, którzy szczególnie angażowali się  
w służbę na rzecz wspólnoty, pomoc, w różne dzieła parafial-
ne, którzy pomagali przygotowywać do sakramentów świę-
tych – zarówno duszpasterzom, jak i osobom świeckim ser-
deczne Bóg zapłać, szczególnie Radzie Duszpasterskiej, która 
w tym miesiącu kończy swoją 5-letnią kadencję.

Na czas wakacji, czas wytchnienia potrzebnego nam wszyst-
kim, czas odpoczynku, który w Bożym planie też jest ważny 
– życzę, byśmy tam, gdzie będziemy przez prawdziwie dojrza-
łą postawę wiary byli świadkami Pana Jezusa i głosili w ten 
sposób jego miłość.

ks. Zbigniew Kocoń

Wdzięczni Parafianie i Redakcja Pielgrzyma

22 czerwca przypada 59 rocznica święceń kapłań-
skich, a 16 lipca kolejna rocznica urodzin

Ks. Kanonika Bernarda Jośko
naszego Proboszcza Seniora

W przyszłym miesiącu swoje urodziny świętują 
również

Ks. Szymon Melerowicz - 15.07.

Ks. Bartosz Zygmunt - 19.07.

Drogim Kapłanom
składamy serdeczne życzenia

obfitości Bożych łask, zdrowia, 
przyjaźni i radości na co dzień 

oraz orędownictwa 
Matki Bożej Wniebowziętej.
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4 czerwca obchodził  
50-lecie święceń prezbiteratu 
ksiądz Reinhard Schittko
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Niedziela 18 czerwca
Wybory do Parafialnej Rady Duszpasterskiej

Zachęcamy wszystkich Parafian do wzięcia udziału  
w wyborach i oddania głosów na kandydatów do Rady 
Parafialnej. To wybierane co 5 lat grono przedstawicieli 
parafian pomaga proboszczowi w podejmowaniu wielu 
ważnych dla wspólnoty decyzji.

Lista kandydatów dostępna jest w gablotce i na stronie   
internetowej parafii

Podziękowanie
Dobiega końca przewidziana prawem kaden-

cja obecnej Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Koń-
czy się zatem posługa parafian, których wybraliśmy  
5 lat temu.

Jako cała wspólnota parafialna wyrażamy tym osobom 
podziękowanie.
Dziękujemy Państwu: 

Teresie Adamus, 
Bogdanowi Chrzanowi, 
Lesławowi Gajdzie, 
Łukaszowi Gębce, 
Damianowi Gruchlikowi, 
Helenie Hrapkiewicz, 
Joannie Karkowskiej, 
Andrzejowi Klukowskiemu, 
Marii Krawczyk, 
Zbigniewowi Łazuchiewiczowi, 
Elżbiecie Mikulskiej, 
Wandzie Niedzieli, 
Alicji Olejnik, 
Rafałowi Szymońskiemu, 
Beacie Urban, 
Annie Weber, 
Teresie Wernickiej, 
Adamowi i Jolancie Wierzbickim 
i SM Teresie Fatydze.

którzy przez ostatnie lata angażowali się w tę posługę 
według swoich talentów, charyzmatów, służąc radą, mo-
dlitwą i wsparciem. 

Kadencja tej Rady przypadła na ważny, wręcz histo-
ryczny czas dla naszej archidiecezji z uwagi na prace 
II Synodu, do współtworzenia którego ks. Arcybiskup 
zaprosił także członków Parafialnych Rad Duszpaster-
skich.

W imieniu całej Wspólnoty Parafialnej
Proboszcz ks. Zbigniew Kocoń

jest uczczeniem Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Po-
mysł tej uroczystości pochodzi od św. Julianny z Cornillion 
(1193-1258), przełożonej sióstr augustianek we francuskim 
Mont Cornillion koło Liege. W 1245 r. Chrystus w objawie-
niu przekazał św. Juliannie pragnienie, aby ustanowiono dzień, 
w którym cały Kościół obchodziłby Uroczystość Jego Ciała 
i Krwi. Wskazał, by był to czwartek po Uroczystości Trójcy 
Przenajświętszej (na pamiątkę wielkoczwartkowego ustano-
wienia Eucharystii). 

Biskup Liege Robert, po dokładniejszym zbadaniu objawień 
św. Julianny, postanowił spełnić życzenie Jezusa i w 1246 r. 
odbyła się pierwsza procesja Eucharystyczna. Jednakże wkrót-
ce biskup Robert zmarł, a wyższe duchowieństwo i teolodzy 
Liege potępili ten typ okazywania Chrystusowi czci i niemal 
oskarżyli Juliannę o herezję.

Wskutek interwencji archidiakona katedry w Liege Jakuba, 
jednak zatwierdzono to święto i poprowadził on w 1251 r. po 
raz drugi uroczystą procesję ulicami Liege. Ów archidiakon 
został niedługo papieżem i przyjął imię Urbana IV. On też 
wprowadził to święto do Rzymu.

W Polsce pierwsza z procesji Bożego Ciała przeszła ulica-
mi Krakowa w roku 1320 i prawdopodobnie w tym samym 
roku lub niedługo potem podobne procesje miały miejsce  
w Gnieźnie, Poznaniu, Wrocławiu, Płocku. Ceremoniał kate-
dry płockiej, pochodzący z XIV w., podaje pierwszy opis takiej 
procesji w Polsce. 

Od czasu zakwestionowania tych praktyk przez reformację, 
udział w procesji traktowano jako publiczne wyznanie wiary  
i tak jest do dziś. 

Wychodząc na ulice w procesji, w której centrum jest niesio-
ny Najświętszy Sakrament, nie tylko pragniemy złożyć hołd 
Chrystusowi i wyznać publicznie naszą wiarę, lecz pragniemy 
także wprowadzać Zmartwychwstałego w świat, w którym ży-
jemy i który tak bardzo Go potrzebuje. 

Uroczystość Bożego Ciała

Procesja przejdzie po Mszy św. o godz. 
8.00 znaną już trasą, ulicami: Graniczną, 
Szeptyckiego, Paderewskiego, Krasiń-
skiego, Prostą do kościoła. Zachęcamy do 
udekorowania okien, balkonów zwłaszcza 
na trasie procecji oraz licznego udziału. 

To będzie świadectwo naszej wiary.
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14 i 21 maja – parafia nasza przeżywała radosne uroczy-
stości pierwszej Komunii św. 14 maja do sakramentu przystą-
piły klasy II i III podczas dwóch Mszy św. o godz. 9.30 i 11,  
a 21 maja do Wczesnej Komunii św. przystąpiło 5 dzieci.

5

opr. WNiBU

Z życia parafii

28 maja – mężczyź-
ni tradycyjnie wędrowali 
do Piekar Śl. do Matki 
Bożej Sprawiedliwości 
i Miłości Społecznej. 
Ośmiu panów z naszej 
parafii z ks. Szymonem 
pokonało tę trasę, po-
dobnie jak dawniej, pie-
szo. Pogoda dopisała, 
a na zdjęciu udało się 
uchwycić chwile wę-
drówki i odpoczynku.

W ostatnim tygodniu maja zakończyła się 3-miesięczna 
praktyka kleryka Adriana Urbańskiego w naszej parafii. Dzię-
kujemy za obecność, pracę w naszej wspólnocie, modlitwę  
i pomoc. Życzymy mu światła Ducha Świętego i opieki Matki 
Bożej w drodze do kapłaństwa. A jak kleryk Adrian wspomina 
staż w naszej parafii przeczytamy na stronie 9.

3 czerwca – grupa 22 młodych (również duchem) z na-
szej parafii, duszpasterstwa akademickiego i licealistów wraz  
z ks. Marcinem Sochą podążyła na XXI Spotkanie Młodych na 
Polach Lednickich, któremu w tym roku towarzyszyło hasło 
„Idź i kochaj!”.
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3 czerwca – również grupa osób z Apostolstwa Dobrej 
Śmierci pielgrzymowała do sanktuarium w Turzy Śląskiej  
z okazji 30-lecia istnienia tej wspólnoty w Polsce oraz  
100 rocznicy objawień w Fatimie.

7 czerwca – dzieci ze Świetlicy Środowiskowej św. Brata 
Alberta wraz z opiekunami i ks. Proboszczem wyjechały na 
wycieczkę do Krakowa, Łagiewnik i Ogrodzieńca.

8 czerwca – podczas wieczornej Mszy św. obchodził ju-
bileusz 50-lecia święceń kapłańskich pierwszy neoprezbiter 
pochodzący z naszej parafii - ks. Reinhard Schittko.

10 czerwca – Mszą św. o godz. 9.00 Szkoła Podstawowa 
Nr 12 rozpoczęła obchody 40-lecia istnienia połączone z XIV 
Festynem Rodzinnym. Jak zawsze przygotowano wiele cieka-
wych występów i atrakcji. Szkole Jubilatce, do której uczęsz-
czało bardzo wielu parafian życzymy sukcesów, wspaniałych 
uczniów, nauczycieli i oddanych pracowników.

5 czerwca – w drugi dzień Zielonych Świąt, w święto 
NMP Matki Kościoła po Mszy św. o godz. 8.00 obecni w ko-
ściele wierni mieli okazję posłuchać pięknego śpiewu zespołu 
studenckiego katowickiej Akademii Muzycznej z kierunku: 
Edukacja Artystyczna z Zakresu Sztuk Muzycznych przygoto-
wującego się pod kier. prof. dr hab. Beaty Borowskiej. W chó-
ralnym repertuarze były 4 pieśni maryjne kompozytorów XX 
wieku. Przeplatały je recytowane teksty starych polskich pieśni 
takich, jak m.in. Bogurodzica, czy Witaj Królowo (Salve Regi-
na). Raz jeszcze okazało się, że nasza świątynia po sąsiedzku 
może  służyć Akademii Muzycznej i być dla studentów natu-
ralnym miejscem występów z korzyścią również dla parafian.

Punkt Charytatywny „Św. Brat Albert”

Godziny otwarcia:
- wtorek  16 - 18     
- środa    10 - 12

Oferujemy: odzież, pościel, firanki, sprzęt domowy, 
sportowy, zabawki – zapraszamy.

Prosimy nie zostawiać przyniesionych rzeczy przed 
sklepikiem, gdy jest zamknięty.

ul. Sikorskiego 24, od pomnika

- czwartek 1630 - 1730

Według podanego planu sklepik działa 
do końca czerwca. 

fot.WN
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Uroczystości komunijne 2017
W niedzielę 14 maja do I Komunii św. w na-

szej parafii przystąpiło 85 dzieci z czterech klas 
Szkoły Podstawowej Nr 12: II e i II f oraz III e 
i III f. Uroczystości odbyły się podczas dwóch 
Mszy św. o godz. 9.30 i o godz. 11.

Tydzień później, w niedzielę 21 maja miała 
miejsce uroczystość Wczesnej Komunii św., do 
której przystąpiło 5 dzieci.

Z uroczystości I Komunii św. otrzymali-
śmy zdjęcia klasy III d autorstwa p. Wiesława 
Gdowicza. Zdjęcia dzieci przystępujących do 
Wczesnej Komunii św. wykonał p. Robert Pi-
sarski.

Zanim jednak uroczystość 14 maja przybrała właściwą, piękną oprawę 
napracowali się rodzice. Rzadko mamy okazję pokazać ten trud, a prze-
cież jest on wart docenienia. Dziękujemy.

Dar ołtarza rodziców dzieci pierwszokomunijnych 
pomoże nam zapłacić za nowe wyświetlacze tekstu, 
a dar ołtarza rodziców dzieci wczesnokomunijnych 
został przeznaczony na figurę Matki Bożej Loretań-
skiej. Dziękujemy ofiarodawcom.

Podczas wszystkich uro-
czystości komunijnych dzieci 
otrzymały symboliczne chleb-
ki, którymi mogły się podzielić 
z rodziną i gośćmi.

Na popołudniowych nabo-
żeństwach dzieci również dzie-
kowały za dar Eucharystii.
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zwiastowania oraz postaci 4 kapłanów, związanych z powo-
jenną historią Polski dążącej do wolności: św. Jana Pawła II,  
Sł. Bożego Stefana kard. Wyszyńskiego, bł. Jerzego Popie-
łuszki i Sł. Bożego Franciszka Blachnickiego.

Żadne zdjęcie nie odda w pełni piękna i artyzmu mozaiki  
o. Rupnika, a nie są to jedyne dzieła artystyczne w tej świątyni. 
Ciekawe są również prace Romana i Joanny Kalarusów (dro-
ga krzyżowa, krzyż w prezbiterium). Tę wielką sztukę mamy  
w zasięgu ręki. (b)
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3 czerwca 2017 roku odbyło się kolejne XXI 
już Spotkanie Młodych Lednica 2000 pod hasłem 
„Idź i kochaj”. Wraz z księdzem Marcinem 22-osobowa 
grupa wyjechała na to radosne modlitewne spotkanie na Po-
lach Lednickich. Była modlitwa, zadumanie, taniec, śpiew  
i radość z tego, że można być wśród tych, którzy tak samo 
myślą, czują jak my. 

Wystrzałem armaty Bractwa Kurkowego rozpoczęto spotka-
nie młodych, wieczór i noc pełne obecności Ducha Świętego. 
Biskup Grzegorz Ryś wygłosił najprawdopodobniej jedno  
z najpiękniejszych kazań o miłości, której się nie kupuje  
a otrzymuje jako dar. Wszyscy uczestnicy tegorocznej Lednicy 
czekają z nadzieją na kolejne spotkanie za rok. 

„Idź i kochaj!
Zanieś swoją miłość aż na koniec świata,
Może wtedy dotrzesz do swojego brata!

Idź i kochaj!...”
tekst i zdjęcia Anna Chrzan

lanej Jutrzenki Wolności przy ul. Gawronów. Zaproszeni 
przez tamtejszego proboszcza ks. Marka Spyrę odwiedziliśmy 
świątynię, by zobaczyć umieszczone tam przed rokiem pięk-
ne mozaiki o. Marko Rupnika, o którym pisaliśmy już przy 
okazji wizyty w łagiewnickim Sanktuarium św. Jana Pawła II. 
Wyjątkowość kościoła przy Gawronów polega na tym, że jest 
jednym z trzech w Polsce posiadających mozaiki tego słoweń-
skiego artysty - jezuity (poza Łagiewnikami jeszcze kościół 
św. Józefa Robotnika w Tarnowskich Górach). 

Ks. Proboszcz oprowadził nas po świątyni, przedstawił jej 
ciekawą, choć krótką historię związaną z kandydatem na ołta-
rze ks. Blachnickim. Z zainteresowaniem wysłuchaliśmy ge-
nezy mozaiki o. Rupnika i zawartej w niej głębokiej teologii,  
z której artysta słynie.

Mozaika stanowi wystrój kaplicy Niepokalanej Jutrzenki 
Wolności po lewej stronie ołtarza i składa się z 2 części: sceny 

Lektorzy polecają: mozaika o. Rupnika na Gawronów
Ostatnie przedwakacyj-

ne spotkanie parafialnej 
grupy lektorów mieliśmy 
po sąsiedzku w kościele 
Matki Kościoła Niepoka-
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Na kilka dni przed Uroczystością Zesłania Ducha Święte-
go, kiedy Kościół trwa w nowennie przed Jego zstąpieniem 
na wierny lud, w czasie, kiedy z radością oczekujemy na Jego 
przyjście, kiedy Słowo Boże prowadzi nas ku Temu, który jest 
Pocieszycielem, który został posłany, aby nas uświęcić, chcia-
łabym podzielić się doświadczeniami, które stały się moim 
udziałem.

Może od początku… Nie tylko poloniści wiedzą, że przy-
padki istnieją, ale w gramatyce. W życiu przypadków nie ma. 
Oczywiście, wielu z nas określa tak zbiegi okoliczności, niespo-
dziewane spotkania z ludźmi, nagłe impulsy, które sprawiają, 
że człowiek w danym czasie znajduje się w konkretnym miej-
scu. Wszystko można nazwać przypadkiem i nie dostrzegać  
w tym troski Pana Boga, ale jeśli człowiek spojrzy na swoje ży-
cie z dystansem, z perspektywy czasu, zauważyć może, jak bar-
dzo poszczególne chwile łączą się w całość i jak wielu z nich 
moglibyśmy nie doświadczyć, gdyby nie inne. Niejednokrotnie 
słyszałam taką maksymę, że przypadek to imię Pana Boga, któ-
ry przechadza się incognito. Wiele wydarzeń, sytuacji, rozmów, 
spotkań, nawet cierpień i trudów to droga, która jest dla nas za-
planowana i dobra, i jest przygotowaniem do kolejnych etapów 
życia. Ufać Panu Bogu to nie zawsze sprawa łatwa, bo różnymi 
drogami On nas prowadzi. Jednak życie uczy, jak ważne jest, 
aby wierzyć w Boga i wierzyć Bogu. Bóg przychodzi do czło-
wieka na wiele różnych sposobów. 

 Ludzie nieustannie poszukują… Szukają autorytetów, osób, 
które warto naśladować, szukają Boga. I tak naprawdę nikt inny 
nie potrafi zaspokoić ich pragnień, jak tylko sam Bóg. Wycho-
dzimy Bogu naprzeciw, z tęsknotą, a zarazem lękiem oczekując 
jakiegokolwiek znaku od Niego. Różne są formy poszukiwania 
Boga w świecie, ponieważ On jest Tajemnicą, która wywołuje 
podziw i pokorę, nigdy też nie da się Jej w pełni zrozumieć, po-
jąć. Poszukujemy Go przez naukę, gdy wnikając w tajniki świa-
ta doszukujemy się rządzących nim przyczyn i dochodzimy 
do uznania pierwszej, najważniejszej – Boga. Ludzie wnikają  
w tajniki swoich serc i odkrywają w nich ogromną tęsknotę za 
nieskończonością, której żadne dobro ziemskie nie może za-
spokoić. Boga szukamy także w sztuce, gdy w kształtach ma-
terii, architekturze, malarstwie, muzyce wyrażamy tęsknotę za 
nieskończonym pięknem. Wielu odnajduje Boga w filozofii, 
literaturze, poezji. Piękno świata, krajobrazy, które nas ota-
czają to widzialne znaki Bożej miłości. Najpełniejszym jednak 
miejscem spotkania Pana Boga jest Eucharystia. Bóg przycho-
dzi do nas w sakramentach, w Słowie Bożym. Dostrzegamy 
Go również w drugim człowieku. Dlatego też bardzo ważną 
dla rozwoju duchowego jest możliwość trwania we wspólno-
cie. Każdego dnia tworzymy z innymi więzi, relacje – rodzina, 
praca, przyjaźnie, znajomości... Ważnym miejscem duchowego 
wzrostu, jest także wspólnota wiary. Nie bez powodu należymy 
do jakiejś diecezji, do konkretnej parafii, a w jej strukturze jesz-
cze do innych grup, w których możemy kształtować, rozwijać 
i realizować swoją duchowość. Jedność w różnorodności jest 

Seminarium Odnowy w Duchu Świętym
czyli jak na nowo odkryć w sobie Bożą miłość

zatem nie tylko frazesem, ale realnie istniejącą rzeczywistością, 
która pozwala tworzyć piękno. 

Dla mnie taką wspólnotą stała się grupa Odnowy w Duchu 
Świętym działająca przy naszej parafii Wniebowzięcia NMP. 
Kiedy przyjechałam do Katowic, a był to czas rozpoczęcia 
studiów, czyli ponad 10 lat temu, szybko zrozumiałam, że bez 
zakorzenienia we wspólnocie będzie mi w życiu pusto. Wspól-
nota jest źródłem siły. To tak jak w opowieści o gałązkach - jed-
ną bardzo łatwo złamać, ale kiedy jest ich sporo, kiedy gałęzie 
cienkie są pomiędzy innymi, łatwiej opierają się zewnętrznej 
sile. Najpierw było Duszpasterstwo Akademickie Graniczna. 
To był bardzo piękny i aktywny okres, który wspominam z sen-
tymentem, radością i wdzięcznością. Po skończeniu studiów 
przez jakiś czas należałam do grupy Absolwentów DA, a potem 
nastąpił czas poszukiwań. Nie potrafiłam znaleźć sobie miejsca 
w Kościele. Oczywiście indywidualne praktyki były siłą, a Eu-
charystia najpełniej pozwala na spotkanie z Bogiem i człowie-
kiem. Ale wychowanej w duchu przynależności do mniejszych 
wspólnot, czegoś mi jednak brakowało.

I dokładnie dwa lata temu, w wigilię Uroczystości Zesła-
nia Ducha Świętego Pan Bóg skierował moje kroki do grupy 
Odnowy w Duchu Świętym. O tym, że w palecie parafialnych 
grup istnieje, wiedziałam od dawna. Jednak moja duchowość 
wówczas była inna. Mówiłam, że jestem tradycjonalna, a moja 
duchowość zwykła (nie w pejoratywnym znaczeniu): Eucha-
rystia, różaniec, majowe i jest dobrze. Tymczasem okazało się, 
że potrafię inaczej. Matka Boża podprowadziła mnie (któż jak 
nie Ona najpiękniej realizuje współpracę z Duchem Świętym 
w życiu). Wówczas w parafii trwała Nowenna Pompejańska. 
Liderka Odnowy poprosiła mnie, abym podczas czuwania 
pomogła w prowadzeniu części stałych Nowenny. Zgodziłam 
się, ale byłam zmęczona po całym aktywnym zresztą dniu, dla-
tego nie planowałam, aby zostać na dalszej części czuwania.  
Po modlitwie różańcowej zapowiedziano Akatyst ku czci Du-
cha Świętego – zostanę posłuchać, potem pójdę, pomyślałam. 
Potem adoracja i uwielbienie Jezusa w Najświętszym Sakra-
mencie – zostałam. I punkt centralny: Eucharystia o północy  
w Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Wróciłam do domu 
po drugiej w nocy, a rano napisałam sms-a z zapytaniem o stałe 
spotkania formacyjne grupy i możliwość uczestnictwa i zaan-
gażowania . I jestem. Spotkania odbywają się w środy o 19 pod 
wieżą w pomieszczeniach DA. Modlimy się, a potem odby-
wa się spotkanie formacyjne. Ich program łączy się z tym, co  
w danym roku jest przewodnim elementem duchowej forma-
cji Kościoła: rok maryjny, rok miłosierdzia etc. Formy modli-
twy również są różnorodne: różaniec, droga krzyżowa, droga 
światła, litanie, modlitwa spontaniczna, śpiew. A w jedną środę 
miesiąca w kościele uczestniczymy we Mszy świętej, po której 
adorujemy Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Jest też moż-
liwość modlitwy wstawienniczej. 

W tym roku, w lutym, usłyszałam – zupełnie „przypadkiem”, 
dwa tygodnie przed rozpoczęciem – o możliwości uczestnic-
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twa w Seminarium Odnowy w Duchu Świętym. Jest to cykl 
spotkań, które można określić 10-tygodniowymi rekolekcjami. 
Chociaż spotkania odbywały się w sobotnie przedpołudnia, to 
czas ewangelizacji trwał przez następne dni tygodnia. Spotkanie 
rozpoczyna się modlitwą, prośbą o Ducha Świętego na najbliż-
sze godziny, dni, na zawsze. Kolejnym punktem są spotkania 
w grupach. Wszyscy uczestnicy dzielą się na mniejsze zespoły 
(ok. 6-10 osób) – tzw. grupy dzielenia. Przez 45 min. buduje się 
wspólnotę opowiadając o tym, co spotkało człowieka w danym 
tygodniu, co go uradowało, zasmuciło, czym żył, ale przede 
wszystkim, w jaki sposób Słowo Boże, które rozważa się każ-
dego dnia owocowało w codzienności. W soboty otrzymywali-
śmy teksty z Pisma Świętego wraz z krótkim wprowadzeniem. 
Ważne jest, aby w ciągu dnia wygospodarować sobie czas na 
rozważanie fragmentów Biblii. 

Cały cykl prowadzony był wokół następujących tematów: 
modlitwa; miłość Boża; grzech; zbawienie w Jezusie; wiara  
i nawrócenie; Jezus jest Panem – On ma moc uzdrowić duszę  
i ciało; Duch Święty; uzdrowienie wewnętrzne; przyjęcie Jezu-
sa jako Pana i Zbawiciela; obdarowani, aby służyć. 

Po rozmowach w grupach dzielenia uczestnicy zapraszani są 
do wysłuchania konferencji tematycznej oraz świadectwa wia-
ry w życiu konkretnych osób. Seminarium prowadzi do osobi-
stej pracy i modlitwy, na które przeznacza się czas w domu. To 
jest jego zasadniczy sens.

Seminarium „kończy się” odnowieniem przyrzeczeń chrzcie- 
lnych, czyli Chrztem w Duchu Świętym i modlitwą wylania 
Ducha Świętego. Te 10 tygodni nie jest jednak końcem, a po-

czątkiem nowego… ponieważ Duch Święty obdarza człowie-
ka swoimi darami, czyni go zdolnym do dawania świadectwa  
i służby w miłości. Kiedy więc podczas seminarium ludzie dają 
Panu Bogu i sobie czas, pozwalają na spotkanie tajemnicy Boga 
z tajemnicą człowieka, dzieją się sprawy wielkie. Duch Święty 
działa w człowieku cuda, aby ten mógł „zapalać innych”.

Papież Franciszek w encyklice „Lumen Fidei” zapisał: Ten, 
kto się otworzył na miłość Boga, usłyszał Jego głos i otrzymał 
Jego światło, nie może zatrzymać tego daru dla siebie. Skoro 
wiara jest słuchaniem i widzeniem, to przekazywana jest rów-
nież jako słowo i jako światło. (...) Światło Jezusa jaśnieje jak 
w zwierciadle na obliczach chrześcijan i tak się rozchodzi,  
i tak dociera do nas, abyśmy i my mieli udział w tym widzeniu 
i odzwierciedlali innym Jego światło, tak jak światło paschału, 
które w liturgii wielkanocnej zapala tyle innych świec. Wiara 
przekazywana jest, można powiedzieć, od osoby do osoby, po-
dobnie jak płomień zapala się od innego płomienia.

Można więc śmiało powiedzieć: nie ma przypadków w życiu. 
Bóg zna serce człowieka: jego pragnienia, tęsknoty, lęki, zra-
nienia, grzech. I kiedy ludzie otwierają się na działanie Trójcy 
Świętej, dzieją się piękne i wielkie rzeczy. Gdy Duch Święty 
dotyka serca człowieka, ten chce niemal na cały świat ogłaszać, 
jakiego dobra doświadczył. 

Droga, którą kroczy człowiek jest ważna i sensowna, pro-
wadzi do celu. Życzę, aby każdy mógł doświadczać wielkiej 
miłości Boga, niech każdy w Duchu Świętym wyzna, że Jezus 
jest Panem! 

 Chwała Panu!
Kamila Falińska

Często się mówi, że pierwsza parafia to pierwsza miłość ka-
płańska. Zmienię to zdanie: pierwsza parafia to pierwsza miłość 
klerycka. Muszę się podpisać obiema rękami pod tym zdaniem. 

Zakochałem się w parafii, a konkretnie w Matce Bożej. Staż 
pozwolił mi rozbudzić w sobie żywy kult maryjny. Zawdzię-
czam to księdzu Proboszczowi, który jest propagatorem czci 
Matki Bożej i pragnę mu za to z całego serca podziękować. 

Być na parafii nie tyle oznacza, aby znaleźć sobie swój kąt 
i uwić sobie gniazdko… Oznacza przede wszystkim być na 
wyłączność dla Pana Boga i dla drugiego człowieka. Pan Bóg 
uzdalnia każdego, również nas kleryków, którzyśmy zostali po-
słani na swoje pierwsze parafie, aby zakosztować życia duszpa-
sterskiego, kapłańskiego, wspólnotowego i parafialnego. 

Przyszedłem z wieloma ideałami do Was. Staż pokazał mi, 
że warto je mieć, ale nie można ich przedkładać nad relację  
z Panem Bogiem i z ludźmi. Warto być elastycznym, dyspozy-
cyjnym i otwartym na spontaniczność - przecież Duch Święty 
lubi tak działać. Dzięki stażowi odkryłem na nowo i rozezna-
łem lepiej swoje powołanie. Nie przypuszczałem, że tak wiele 
zdziałam dla parafii i siebie na większą chwałę Bożą. Odczu-
wałem wielkie wsparcie łaski Bożej, no i oczywiście Waszych 
kapłanów posługujących w parafii. Mogłem siebie dać, podzie-
lić się własnymi talentami. Miałem wiele okazji, aby z Wami 
się modlić, przeżywać, śpiewać, uczestniczyć w spotkaniach 

grup parafialnych. To były piękne chwile, których nigdy nie za-
pomnę… Nauczyłem się być bardziej cierpliwy, wyrozumiały  
i jeszcze bardziej empatyczny dzięki Wam. 

Tak jak już pisałem na początku stażu, u Pana Boga nie ma 
przypadków, są tylko w gramatyce. Bóg działa jak chce. Posłał 
mnie do Matki Bożej, abym przez jej matczyne serce jeszcze 
bardziej się zbliżył do Niego. 

Pragnę jeszcze raz podziękować wszystkim, którzy w jaki-
kolwiek sposób okazali mi życzliwość i troskę. Nie chce niko-
go pominąć. Podziękowanie wyrażę słowami z Księgi Liczb: 

Pierwsza miłość...

Niech cię Pan błogosławi i strzeże. Niech Pan roz-
promieni oblicze swe nad tobą, niech cię obdarzy swą 
łaską. Niech zwróci ku tobie oblicze swoje i niech cię 
obdarzy pokojem. 

Nie byłbym sobą, gdybym nie poprosił o modlitwę. 
Módlcie się za mnie i całe seminarium duchowne. Mó-
dlcie się o nowe i święte powołania do służby kapłań-
skiej, zakonnej i misyjnej, prosząc Pana żniwa, aby 
posłał robotników na swoje żniwo. 

Proście o odwagę i o dobry 
słuch dla młodych ludzi, 
którzy będą wybierali 
drogę własnego powo-
łania. Nie bójcie się za-
ufać Panu Jezusowi.

kleryk Adrian 
Urbański
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II Róża Żywego Różańca z otrzymanym od karmelitanek wizerunkiem św. Teresy z Avila

Patronką II Róży różańcowej w na-
szej parafii jest św. Teresa z Avila. Róża 
ta istnieje od początku Żywego Różańca  
w naszej parafii założonego przez wika-
riusza, śp. ks. Zdzisława Tronta. Pierwszą 
zelatorką została p. Teresa Lapisz i pełniła 
tę funkcję do 2009 r. Przy okazji przedsta-

wienia naszej Róży składamy jej podziękowanie za wysiłek 
w rozwijaniu się modlitwy 
różańcowej. Od 2009 r. ze-
latorką jest p. Maria Kraw-
czyk. Przez wszystkie lata 
członkinie  Róży wytrwa-
le odmawiają modlitwę 
różańcową wypełniając 
wolę Matki Bożej z Fatimy  
a także Ojca św. Jana Paw-
ła II. Róża aktywnie włą-
cza się we wszystkie dzieła podejmowane przez parafię, księ-
ży opiekunów i księży proboszczów. Uczestniczymy również  
w pielgrzymkach organizowanych przez Żywy Różaniec para-
fii lub archidiecezji, byliśmy m.in. w  Turzy Śląskiej, Rudach 

Przedstawiamy Żywy Różaniec 
II Róża - św. Teresy z Avila

OGÓLNA: Aby odpowiedzialni za narody zdecydowanie 
dokładali starań, by położyć kres handlowi bronią, który 
jest przyczyną wielu niewinnych ofiar.

EWANGELIZACYJNA: Aby nasi bracia, którzy oddali-
li się od wiary, mogli, również za sprawą naszej modlitwy  
i ewangelicznego świadectwa, odkryć na nowo bliskość mi-
łosiernego Pana i piękno życia chrześcijańskiego.

Papieskie intencje Apostolstwa Modlitwy
na lipiecna czerwiec

Dla kogo Chrystus jest przyjacielem i wielkodusznym 
przewodnikiem, ten wszystko potrafi znieść. 
Jezus sam przychodzi z pomocą, dodaje sił, nie opuszcza 
nikogo, jest prawdziwym i szczerym przyjacielem.

św. Teresa z Avila

Raciborskich, Czernej, Częstochowie, Pszowie, Piekarach 
Śląskich. W 2016 r. Róża przeżywała swój wewnętrzny Dzień 
Skupienia, a jako że naszą patronką jest św. Teresa z Avila –
założycielka Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek – w naszym 
katowickim karmelu spotkaliśmy się na modlitwie i Mszy św. 
pod przewodnictwem ks. Proboszcza. W rozmównicy mieli-
śmy okazję rozmawiać z jedną z sióstr, która przybliżyła nam 
życie św. Teresy i charyzmaty sióstr karmelitanek. [Pod koniec 

ubiegłego roku  pisaliśmy 
o tym w Pielgrzymie. red.] 
Od sióstr otrzymaliśmy 
obraz św. Teresy, który pe-
regrynuje w naszej Róży. 
Duchowość Róży rozwija 
się. Każdy może modlić się 
i rozważać przesłania św. 
Teresy. Matka Boża jest 
naszą siłą i mocą. Pragnie-

my zawsze wędrować drogą życia z różańcem w ręku. Poniżej 
przedstawiamy świadectwo jednej z pań. 

Ave Maria
Zelatorka Maria

fot. Dorota Klukowska
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Zapytana w obchodzonym parafialnym Roku Maryjnym  
i w 100-lecie objawień Matki Bożej w Fatimie, co daje mi 
przynależność do Żywego Różańca i codzienne rozważanie ta-
jemnic różańcowych, nie potrafię odpowiedzieć krótko. Jest to 
spełnienie prośby Matki Bożej z Fatimy i udział w wielomilio-
nowej wspólnocie Żywego Różańca na całym świecie a także 
pogłębianie mojej wiary.

Z perspektywy kilkudziesięciu lat życia wiem, co otrzyma-
łam ja i cała rodzina przez wstawiennictwo Matki Bożej.

Od wczesnego dzieciństwa widziałam moje Babcie modlące 
się na różańcu, słyszałam o udziale w Żywym Różańcu, do 
którego należały także moja Mama i Ciocie. W ciemnych la-
tach okupacji niemieckiej Mama zbierała swoje córki i wspól-
nie modliłyśmy się przez wstawiennictwo Matki Bożej o opie-
kę i szczęśliwy powrót Taty z zawieruchy wojennej. Wrócił  
8 grudnia 1945 r. w święto Niepokalanego Poczęcia NMP.

Potem widziałam mojego Tatę klęczącego codziennie przy 
łóżku z różańcem w ręku. Wtedy też dowiedziałam się, że ten 
różaniec razem z błogosławieństwem dała mu na drogę moja 
Babcia, kiedy musiał uchodzić przed zbliżającą się armią nie-
miecką.

Opowiadał nam, że na froncie, w okopach w czasie walk,  
w trójkę z kolegami trzymając ten różaniec i prosząc Maryję  
o pomoc, przyrzekli Jej codzienną modlitwę różańcową do 
końca życia. W tułaczce wojennej różaniec pomógł mu prze-
trwać internowanie na Węgrzech, niemiecki obóz jeniecki  
i szlak bojowy z armią generała Andersa, bitwę o Monte Cas-
sino, a po powrocie ubeckie szykany.

W czasie choroby i odchodzenia z tego świata, czuwając 
przy łóżku Taty usłyszałam jego cichy głos: „Matko Boska – 
pomóż mi”. To były ostatnie słowa... teraz i w godzinę śmierci 
naszej.

Podczas pobytu w Rzymie w 1980 r. w czasie spotkania  
w ogrodach Castel Gandolfo Ojciec święty Jan Paweł II po 
rozmowie wręczył mi najpiękniejszy prezent – różaniec. 
Ogromna radość, ale i zobowiązanie do modlitwy i rozważania 
tajemnic różańca św.

Kiedy w 1994 r. ks. prob. Bernard Jośko powołał przy naszej 
parafii Żywy Różaniec, dla mnie i mojej siostry przynależność 
do niego była kontynuacją wyniesionej z domu tradycji.

W czasie pierwszego spotkania dowiedziałam się, że nale-
żę do II Róży i będę jej zelatorką. Po konsultacji obrałyśmy 
na patronkę naszej II Róży – św. Teresę z Avila, karmelitankę  
i doktora Kościoła. 

I tak zanosząc codziennie za wstawiennictwem Matki Bożej 
przed Boży Tron prośby i błagania w intencjach Ojca Święte-
go, Kościoła, moich bliskich, krewnych, znajomych, sąsiadów, 
zarówno żyjących, jak i zmarłych, mogę ich wspomóc.

W torebce i kieszeniach noszę dziesiątkę różańca, bym mo-
gła odmawiać modlitwę także w drodze.

Kiedy nie mogę spać, modlę się Koronką do Miłosierdzia 
Bożego i Tajemnicami Bolesnymi, ofiarując je Bogu za kogoś, 
kto w danej chwili najbardziej tej modlitwy potrzebuje. Bywa, 
że dowiaduję się potem o śmierci kogoś z krewnych czy zna-
jomych.

Z własnego doświadczenia wiem, że Matka Boża, polecając 
dzieciom fatimskim odmawianie różańca św., dała nam potęż-
ny oręż dla zbawienia grzeszników i przeciw mocom złego 
ducha.

Teresa

Co daje mi przynależność 
do Żywego Różańca?

W KRZYWYMZW
IER

C
IA

D
LE

Kiedy myślę 
i nic nie wymyślę, 
to sobie myślę, 
po co ja tyle 
myślałem, 
żeby nic 
nie wymyślić. 
Przecież mogłem 
nic nie myśleć 
i tyle samo 
bym wymyślił.
Zdanie zasłyszane 
przez ks. Twardowskiego (Niecodziennik) 

Prawdziwy filozof - Kartezjusz:
MYŚLĘ, WIĘC JESTEM!

Nowy filozof:

Zachęcamy do nabywania, czytania i przekazywania dalej 
czasopism dostępnych w naszym kościele (po Mszach św. 
przed kościołem lub w zakrystii):

TYGODNIK PARAFIALNY

Czy wiesz, że...

Angielskie słowo pożegnania goodbye jest dużo bar-
dziej pobożne, niż jawi się większości ludzi, to bowiem 
staroangielska odmiana God be with you, czyli naszego: 
Z Bogiem.

Pod tym względem pożegnanie to nie różni się niczym 
od hiszpańskiego vaya con Dios i adios oraz francuskie-
go adieu.

Michael P. Foley: Dlaczego jemy ryby w piątek? 
O katolickich korzeniach prawie wszystkiego, 

Świat Książki 2010
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Cała mozaika o. Marko Rupnika w kościele pw. Matki Kościoła przy ul. Gawronów
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Dzieci wczesnokomunijne z rodzinami,  z SM. Teresą i ks. Proboszczem 
w Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej Patronki Rodzin w niedzielę 4 czerwca

Był czas na Eucharystię, opowieść o. paulina 
o Leśniowie, posiłek i  beztroską zabawę

fo
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